T Signum crucis proprie manus mei Nicolai de Calcolla qui
supra testis inlicterati et scribere nescientis

1 Pittagio del’'omonima chiesa di S. Lorenzo, per cui vd. doc. 9, nota 7.
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N. 83
(Cattedrale, n. 941)
1493 ottobre 10, Ind. XII, Matera.

Alla presenza di Nicola di Venosa, Marino Maselli de la Roccha, procu-
ratore di Polisena e Maria de Spiritn di Matera, vende a Gabriele di Donato
di notar Eustachio, di Matera, due grotte poste nel pittagio di S. Paolo, nel
Sasso Barisano, per un’oncia e dieci tari.

Copia: FF, ff. 4611-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 389 n. 314.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate elusdem millesimo quadrigentesimo nonagesimo tertio.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie
rege, regnorum ... €ius anno tricesimosexto, ... mense Octobris,
die decimo eiusdem, duodecime indictionis, Mathere. Nos Ni-
colaus de Venusio de Mathere, per totum regnum Sicilie citra
farum regia auctoritate ad contractus iudex, Petrus de Paulicellis
de eadem civitate, ... puplicus ubilibet per totum regnum Sici-
lie citra farum regia auctoritate notarius, lacobus de Corthona,
Antonellus Francisci de Angelis, Sanson de Theobaldis et Ia-
cobus Hustasii Nucii Parvuli, testes ... de eadem civitate, ... no-
tum facimus ... quod ... costitutis Marino Maselli de la Roccha de
civitate Tarenti, procuratore ... Polisene et Marie de Spiritu, de
Mathera ... et ... Gabriele Donati notarii Eustasii, de civitate Ma-
there, ... de cuius prefati Marini ... procuratione nobis ... constitit
per puplicum instrumentum tenotis ... subsequentis, videlicet:
Anno quo sumpsit de Virgine Christus, millesimo quadrigen-
tesimo nonagesimo tertio. Regnante ... Ferdinando Dei gratia
Sicilie, Ierusalem rege, regnorum ... eius anno tricesimosexto, ...
mense Septembris, die vicesimoquarto ... elusdem, duodecime
indictionis, Tarenti. Nos Andreas de Salerno, de Tarento, regius
ad contractus iudex, Vincensius Spetiarius, de eodem Tarento,
puplicus ubilibet per totum regnum Sicilie citra farum regia auc-
toritate notarius et testes infrascripti, videlicet: abbas Andreas
de Manfredo, dyaconus Cataldus Meraglia et dyaconus Cataldus
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de Fanello, de dicta civitate Tarenti ... notum facimus ... quod
. constitute Polisina et Maria de Spiritu, de Mathera, asserue-

runt ... habere ... in civitate Mathere griptas duas cum cisterna
seu pissina ante dictas griptas // ... et esse eisdem expediens et
necessarium ... griptas ipsas ... vendere ... Idcirco confise de fide,
prudentia, industria et legalitate Marini de la Roccha, supradicte
Marie legitimi viri, presentis et ... suum maritale assensum eidem
Marie ... prestante, ipsum ... fecerunt ... earum ... procuratorem
et venditorem et procuratorio nomine vendendi dictas griptas, ...
pretio quo poterit meliori ... Unde ad cautelam futuri emptoris ...
factum est hoc presens puplicum instrumentum ... Ego Andreas
de Salerno de Tarento, iudex ad contractus qui supra predicta fa-
teor. Ego dyaconus Cataldus Mirallia de Tarento. Ego dyaconus
Cataldus de Fanello de Tarento. Ego abbas Andreas de Man-
fredo de Tarento testor ... Prefatus Marinus ... asseruit ... habere
... procuratorio [nomine| ut supra griptas duas contiguas, cum
platea et cisterna ante ipsas, sitas ... in Saxo Barisano civitatis
Mathere, in pictagio ecclesie sancti Pauli, iuxta griptam domini
Mathei de Ciminello, iuxta viam puplicam, iuxta frontem ipsa-
rum griptarum; ... et placuit eidem ... dictas griptas ... vendere ...
Qua propter ... vendidit ... prefato Gabrieli ... supradictas griptas
.. pro ... pretio uncie unius et tarenorum decem ...

T Ego Nicolaus Venusius regius qui supra ad contractus iudex
predicta fateor vera esse et me subscripsi manu propria

Ego Iacobus de Cortona qui supra testis testor

T Ego Antonellus Francisci de Angelis qui supra testis testor

T Ego Sanson de Theopaldis qui supra testis testor

T Signum crucis mee proprie manus lacobi Eustasii Nuccii
Parvuli illicterati scribere nescientis
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N. 84
(Cattedrale, n. 942)
1493 ottobre 15, Ind. XII, Matera.

Alla presenza del giudice Angelo di Francesco, mastro Angelo de Corbi-
no di Miglionico si dichiara debitore di Tommaso di Nicola Antonio, detto
Ninno, di Matera per un’oncia e venti tari, che si impegna a restituire entro la
Pasqua successiva. Il debito ¢ dovuto a una certa quantita di panno colorato
(ventuno canne) vendutagli a credito.

Copia: FF, ff. 462r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, pp. 389-390 n. 315.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quadrigentesimo nonagesimotertio.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hun-
garie rege, regnorum ... €ius anno tricesimo sexto, ... mense
Octobris, die quintodecimo eiusdem, duodecime indictionis,
Mathere. Nos Angelus Nicolai Francisci de civitate Mathere,
annalis eiusdem civitatis ... iudex, Petrus de Paulicellis de ea-
dem civitate, ... publicus ubilibet per totum regnum Sicilie ci-
tra farum regia auctoritate notarius, Birardus Iohannis magistri
Parisii, Boscus Nicolai de Barberio, Nicolaus Francisci Nicolai
Piczuli et Rencius Cicci Angeli Bovi, testes ... de eadem civi-
tate, notum facimus ... quod ... constitutis magistro Angelo de
Corbino de Milionico ... et ... Thomasio Nicolai Antonii dicto
Ninno, de civitate Mathere, ... prefatus ... magister Angelus ...
consentiens prius ... in prefatum Angelum iudicem tamquam in
suum, cum sciret ... ipsum iudicem suum non esse nec se fore
sue iurisdictioni subiectum, iurisdictionem ipsam in hac parte
voluntarie prorogando et sue iurisdictioni se sponte submicten-
do ... confexus fuit se debere dare ... eidem Thomasio unciam
unam et tarenos viginti ... pro venditione panni tercaroli rubei
et celestri cannarum vigintiunius ... Quam ... pecunie quantita-
tem ... prefatus magister Angelus, ... per guadiam et stipulatio-
nem legitimam et sollemnem, promisit ac ... se, suoque heredes
ac successores et bona eorum omnia ... presentia et futura ...
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obligavit in manibus ipsius ... creditoris ... solvere ... eidem, ...
intus civitatem Mathere hinc et per totum festum resurrectio-
nis Domini ... presentis anni ... ad penam dupli dicte pecunie
quantitatis, medietatem ... ipsius pene ... regie vel alteri curie,
ubi de premissis reclamatio primitus ... facta fuerit, applican-
dam ... et reliquam medieta-//-tem ... eidem Thomasio ...

T Ego Angelus Nicolai Francisci annalis qui supra iudex pre-
dicta fateor vera esse

T Ego Berardus de Parisio qui supra testis testor

Ego Nicolaus Francisci Nicolai Piczuli testis sum

T Signum crucis proprie manus mei qui supra Boschi Nicolai
de Barberio illicterati scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mei qui supra Rencii Cicci
Angeli Bovi illicterati scribere nescientis
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N. 85
(Cattedrale, n. 943)
1493 ottobre 22, Ind. XII, Matera.

Alla presenza del giudice Francesco de Orilia, Giovanni Antonio de Do-
minichichio di Matera vende a Gabriele di Donato di notar Eustachio, suo
concittadino, una casa o grotta con una piazzola divisa con altre, nel pittagio
di S. Stefano nel Sasso Caveoso, per la somma di due once e venti tari.

Copia: FF, ff. 4631-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 390 n. 316.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quatricentesimo nonagesimotertio.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hungarie
rege, regnorum ... eius anno tricesimoquinto, ... mense Octobris,
die vicesimosecundo eiusdem, duodecime indictionis, Mathere.
Nos Franciscus de Aurilia de Milionico, habitator civitatis Ma-
there, per totum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate ad
contractus iudex, Robertus Agathus de affata civitate, ... puplicus
ubilibet per totum predictum regnum ... regia auctoritate notarius,
domnus Donatus de Martuncello, domnus Fustasius Mannare-
sius, Ieronimus de Conversano, Franciscus notarii Stephani et Ia-
cobus FEustasii de Nuccio, testes ... de nominata civitate, ... notum
facimus ... quod ... constitutis Iohanne Antonio de Dominichichio,
de prenominata civitate ... et ... Gabriele Donati notarii Eustasii de
dicta civitate, ... prefatus ... Iohannes Antonius asseruit ... habere
... domum seu griptam unam cum platea ante ipsam, que platea
est in comuni et pro indiviso cum platea gripte Thomasii magistri
Rogerii de Mathera ac cum platea domus sancti Petri Saxi Caveost,
sitam ... in civitate Mathere intus in Saxo Caveoso, in pictagio ec-
clesie sancti Stephani eiusdem Saxi, fuxta griptam dicti Thomasii
magistri Rogerii, iuxta griptam dicte ecclesie ... et iuxta frontem
ipsius gripte; ... et placebat eidem Iohanni Antonio dictam domum
seu griptam ... vendere ... Qua propter ... vendidit ... prenominato
Gabrieli ... supradictam domum sive griptam ... pro pretio uncia-
rum duarum et tarenorum viginti ...
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T Ego Franciscus de Orilia qui supra regius ad contractus
iudex predicta fateor vera esse et me subscripsi manu propria //

T Ego d. Donatus Martuncellus qui supra testis testor

T Ego dompnus Eustasius de Mannaresio qui supra testis te-
stor

T Sighum crucis proprie manus mey lacobi Eustasii de Nuc-
cio qui supra testis illicterati et scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mey Francisci notarii Stepha-
ni qui supra testis illicterati et scribere nescientis

T Ego Ieronimus Forcia qui supra testis testor
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N. 86
(Cattedrale, n. 944)
1493 novembre 7, Ind. XII, Matera.

Alla presenza del giudice Francesco de Orilia, Geronimo di Matteo de
Curtona di Matera vende a Gabriele di Donato di notar Eustachio della stessa
citta cinque grotte contingue nel Sasso Barisano, nel pittagio di S. Giuliano,
per cinque once. Assieme alle grotte si cedono anche gli spazi antistanti,
l'orto, uno spazio vuoto e tre cisterne.

Copia: FF, ff. 4651-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 388 n. 318.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quadrigentesimo nonagesimo tertio.
Regnante ... Ferdinando de Aragonya Dei gratia Sicilie, Ierusa-
lem et Hungarie rege, regnorum ... eius anno tricesimoquinto, ...
mense Novembris, die septimo eiusdem, duodecime indictionis,
Mathere. Nos Franciscus de Aurilia de dicta civitate, ... per totum
regnum Sicilie citra farum regia auctoritate ad contractus iudex,
Paulus Agathus de dicta civitate, ... puplicus ubilibet per totum
regnum Sicilie citra farum regia auctoritate notarius, Gaspar Do-
naty notarii Bustasii, dompnus Paulus de Cannarelis, Perrus An-
tonius Correntus, Iacobus Eustasii de Nuczo et Franciscus notarii
Stephani, testes ... de affata civitate, ... notum facimus ... quod ...
constitutis ... Geronimo Mathey de Curtona, de dicta civitate ... et
... Gabriele Donati notarii Eustasii de eadem civitate, ... prefatus ...
Geronimus ... asseruit habere ... griptas quinque contiguas, cum
plateis ante ipsas, cum orto uno intus in dictis plateis et loco vacuo
supra ipsas usque ad ripas gravine ac cum cisternis tribus ab aqua
supra ipsas, sitas ... in civitate Mathere in Saxo Barisano, in pictagio
sancti Iuliani, uxta ripas Gravine a parte superiori, iuxta ortum
heredum Peregrini de Sancterasmo, iuxta viam puplicam a parte
inferiori et iuxta frontem ecclesie predicte; ... et placuit eidem ...
vendere ... supradictas griptas ... Qua propter ... vendidit ... prefato
Gabrieli ... prefatas griptas cum plateis, ... orto, ... loco vacuo et
cisternis ... pro ... pretio unciarum quinque ...
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T Ego Franciscus de Orilia qui supra regius ad contractus pro
iudice interfui et me subscrissi

T Ego Gaspar Donati notarii Eustasii qui supra testis testor
//

T Ego donnus Paulus de Canarilis qui supra testis testor

T Ego Pirrus Antonius Currens pro teste interfuy

T Signum crucis proprie manus mei Iacobi Eustasii de Nuczo
qui supra testis inlicterati et scribere nescientis

T Signum crucis proprie manus mei Francisci notarii Stepha-
ni qui supra testis inlicterati et scribere nescientis
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N. 87
(Cattedrale, n. 945)
1494 settembre 22, Ind. XIII, Matera.

Alla presenza del giudice Francesco de Orilia, Domenico di Angelillo di
Francesco di Santeramo, abitante in Matera, vende a Giorgio di Luca Scavone,
abitante nella stessa citta, una grotta nel Sasso Barisano, nel pittagio della
chiesa di S. Eugenia per un’oncia. Si pecisa che sulla grotta grava un censo
annuo di due tari e cinque grani da versare agli eredi di Pietro de Santoro.

Copia: FF, fol. 468r.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 390 n. 320.

T In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quadrigentesimo nonagesimo quar-
to. Regnante ... Alfonso secundo Dei gratia Sicilie, Ierusalem et
Hungarie rege, regnorum ... eius anno primo, ... mense Septem-
bris, die vicesimo secundo eiusdem, tertiedecime indictionis,
Mathere. Nos Franciscus de Aurilia de Milionico, de civitate Ma-
there, per totum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate ad
contractus iudex, Petrus Paulicellus de eadem civitate, ... puplicus
ubilibet per totum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate
notarius, lacobus de Cortona, Franciscus de Ulmo et Petrus de
Tremamundo, testes ... de eadem civitate, ... testamur ... quod ...
constitutis Dominico Angelilli de Francisco de Sanctoherasmo,
cive et habitatore civitatis Mathere ... et Georgio Luce Scavoni,
cive et habitatore eiusdem civitatis, ... prefatus ... Dominicus ...
asseruit ... habere ... griptam unam cum tertia parte platee, cister-
ne et loci ante ipsam, sitam ... in Saxo Barisano civitatis Mathere,
in pictagio ecclesie sancte Eugenie, iuxta griptam Georgii Scavo-
ni, iuxta griptam Buchocte Scavoni, iuxta frontem ipsius gripte;
... et placuit eidem ... dictam griptam ... vendere ... Qua propter
... vendidit...* eidem Georgio ... prefatam griptam ... cum onere
annui census ... tarenorum duorum et granorum quingue ... sol-

a Segue prefatam griptam depennato
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vendorum ... imperpetuum ... heredi domini Petri de Sanctoro de
Mathera, ... pro ... pretio uncie unius ...

T Ego Franciscus de Orilia regius qui supra ad contractus
iudex predicta fateor vera esse et me subscripsi

T Ego Iacobus Mactey de Cortona qui supra testis testor
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N. 88
(Cattedrale, n. 9406)
1496 febbraio 20, Ind. X1V, Matera.

Alla presenza del giudice Pirro de Currento, Renzio Cicci Angeli Boni di
Matera cede a Gabriele di Donato di notar Eustachio, della stessa citta, una
fossa frumentaria, posta nel Sasso Caveoso i vicinio Congui in cambio di ses-
santa tomoli di frumento.

Copia: FF, fol. 476r.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, pp. 390-391 n. 325.

T In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eiusdem millesimo quadrigentesimo nonagesimo sexto.
Regnante Christianissimo domino nostro domino Karulo octa-
vo, Dei gratia Sicilie, Francorum et Hierusalem ... rege, regno-
rum ... sui in hoc regno Sicilie anno primo, ... mense Februarii,
die vicesimo eiusdem, quartedecime indictionis, Mathere. Nos
Pirrus Antonius de Currento de civitate Mathere, annalis eiu-
sdem civitatis ... pro presenti anno iudex, Petrus de Paulicellis
de eadem civitate, ... puplicus ubilibet per totum regnum Sicilie
citra farum regia auctoritate notarius, Nicolaus Franciscus de Ia-
cobello, dompnus Blasius de Scombollya, domnus Donatellus de
Gorrisio et dyaconus Antonellus de Scombollya, testes ... de ea-
dem civitate, ... fatemur ... quod ... constitutis Rentio Cicci Angeli
Boni, de civitate Mathere ... et ... Gabriele Donati notarii Eustasii
de eadem civitate, ... prefate ... partes ... ad infrascriptum permu-
tationis contractum ... devenerunt, videlicet quod predictus Ren-
tius ... permutavit et ... dedit ... eidem Gabrieli ... foveam unam
ad opus tenendi frumentum, sitam ... in Saxo Caveoso civitatis
Mathere, in vicinio Conqui, iuxta penus Mariani de Carbucto,
luxta viam puplicam et Gravilionem, ... cum ... giro et actio-
ne merandi et exonerandi ... et hoc ... pro thuminis* sexaginta

a Per thomulis
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frumenti boni et acti ad recipiendum ad comunem mensuram
civitatis Mathere ...

T Ego Pirrus Antonius Currens annalis qui supra iudex pre-
dicta fateor et me subscrissi

T Ego Nicolaus Franciscus de Ciccarello qui supra testis

T Ego dopnus Blasius de Scomboglia qui supra testis testor

T Ego diaconus Antonellus de Scommolia qui supra testis
testor

1 Potrebbe trattarsi di un parente del prete della cattedrale Eustachio de
Corrento attestato in doc. 80.
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N. 89
(Cattedrale, n. 947)
1496 marzo 2, Ind. XTIV, Miglionico.

Alla presenza del giudice Pietro Canzoniero, Giovan Francesco de Scal-
zone di Matera, abitante di Miglionico, vende a Giovannucio de Sollacio, della
stessa citta, due casz/ia posti in Miglionico, nella contrada di S. Pietro, per die-
ci ducati. Un casile era situato sulla via maggiore, mentre I’altro, piu piccolo,
confinava con la chiesa madre cittadina.

Copia: FF, ff. 4751-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 391 n. 320.

T In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nativita-
te eiusdem millesimo quatricentesimo nonagesimo sexto. Regnan-
te Christianissimo domino Carolo octavo, Dei gratia Francorum,
Ierusalem, Sicilie citra farum rege, regnorum ... eius dicti regni
Francie anno tertiodecimo, Sicilieque secundo, ... de mense Mar-
tii, quartedecime indictionis, die secundo eiusdem, ... apud terram
Milionici de provincia Basilicate. Nos Petrus Canzonerius de Mi-
lionico regius ad contractus iudex, Iohannes Maczonus eiusdem
terre, puplicus ubilibet per totum ... regnum Sicilie citra farum
regia auctoritate notarius et testes infrascripti, videlicet: Andreas
de Rossa, Iacobellus de Rossa, Manfredus Canczonerius et leroni-
mus Catalanus, de terra Milionici, ... testamur quod ... constitutis
Iohanne Francisco de Scalczone de Matera, cive terre Milionici ... et
Iohannucio de Sollacio, eiusdem civitatis Matere, prius rinuncian-
do foro suo et huic se sumictendo, qui ... Iohannes ... vendidit ...
casilia duo ... intus terram Milionici, in contrata sancti Petri, unum
casile magnum confinatum cum domo dicti Iohannis Francisci,
muro comuni, domo Rogerii Perilli, muro comuni ... et stratis pu-
plicis quibus pergitur ad pontam(sic) sancte Sophie et alium casile
parvum, confinatum cum domo dicti Iohannis Francisci, pariete
comuni, domo antedicti Rogerii, pariete comuni, domo maioris
ecclesie, pariete comuni, et strata puplica qua pergitur ab alia strata
ad domum Raphaelis Canczonerii, ... dicto Iohanni Francisco de
Scalczono ... pro pretio ... ducatorum decem ...
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T Ego Petrus Canczonerius de Milionico regius ad contractus
per totum regnum Sicilie qui supra interfui et me subscrissi

1 Ego Andreas de Rofsa® de Milionico testis interfui //

T Ego Iacobellus de Rossa de Milionico testis interfui

T Ego Manfredus Canczonerius de Milionico XXX

T Ego Ieronimus Catalanus de Milionico XXX

a Perrossa
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N. 90
(Cattedrale, n. 948)
1497 novembre 4, Ind. I, Miglionico.

Alla presenza del notaio ecclesiastico Pantaleone di Melpignano, Co-
stanza di Matera, moglie di Donato della stessa citta, soprannominato /o ga-
Jante, dona a don Agostino Martini de Sancto Clerico una vigna nel tenimento
di Matera nella contrada di S. Caterina. Si precisa che la vigna era legata a un
beneficio ecclesiastico, tenuto da un tale don Tommaso; a questi si doveva
versare il censo di quattro tari all’anno.

Copia: FF, ff. 482r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 391 n. 331.

T Iesus Christus T

T In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quatricentesimo nonagesimo septimo,
indictione prima, mense Novembris, die quarto dicti mensis,
... pontificatus ... Alexandri divina providentia pape sexti anno
quinto, ... Milionici, Materane et Acherontine diocesis. Nos
donnus Pantaleon de Milpingnano de Milionico, auctoritate
apostolica puplicus notarius et scriba ubilibet, donnus Thoma-
sius Maczonus, dominus Gulielmus de Gutrisio, Manfredus de
Aversano et magister Petruczius de Perro de Milionico, testes ...
notum facimus ... quod ... constitutis ... Constantia de Matera,
uxor Donati de Matera, alias nominati et cognominati lo galante,
que Constantia, cum auctoritate ipsius Donati sui viri et legitimi
mundualdi, ... et ... donnus Agostinus Martini de sancto Clerico,
de dicta civitate, ... que ... Constantia ... pro eius anima et suorum
parentum dedit ...predicto donno Augustino ... vineam unam ar-
boratam vituum et aliorum arborum, sitam ... in tenimento ...
civitatis Matere, in contrata seu convicinio ubi dicitur contrata de
sancta Caterina, cuius hos dixit habere confines videlicet: ex uno
latere iuxta vineam donni Nicolai Facti Festa, sepe comuni me-
dio et ex altero latere fuxta vineam Scasulli magistri Sibilie, vasu-
lino comuni medio et ex alio latere iuxta vineam Petri de Lalina,
sepe comuni medio et ex alio latere iuxta vineam donni Nicolai
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de Pasca, via vicinali comuni medio et iuxta vineam donni Fran-
cisci de Canio, sepe comuni medio et iuxta vineam Eustasii de
Peregrino, sepe comuni medio ... cum onere suo; quam vineam
dixit esse oneratam in tarenis quatuor anno quolibet iure census
in benefi-//-cium ecclesiasticum, quod beneficium tenet ad pre-
sens donnus Thomasius de Arcep****, quam vineam dicta Con-
stantia ... dedit ... predicto donno Augustino pro anima ipsius
Constantie et pro certis gratis et acceptis servitiis receptis a dicto
donno Agustino et pro consanguinitate, quia est suus nepos ...

Ego donnus Thomasius Maczonus de Milionico testis inter-
fui

Ego mastro Petrucius de Perro de Milionico testis interfui

Ego Manfridus de Aversana XXX

Et ego prenominatus donnus Pantaleon de Milpignano de
Milionico, Materane et Acherontine diocesis auctoritate aposto-
lica puplicus notarius et scriba ubilibet dum predicta donatio tali-
ter ageretur et haberet interfui rogatus scribere, scripsi et in hanc
puplicam formam duxi signo meo solito et consueto signavi

a Forse per Archiepiscopo o Archipresbitero
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N. 91
(Cattedrale, n. 949)
1498 febbraio 21, Ind. I, Matera.

Alla presenza del giudice Bernardino de Basatis, Jacobella di Antonio de
Scornuto di Matera, moglie di Alfonso de Scocta, e Catella, sua sorella, moglie
di Nicola Pascarelli de Scocta, per le quali i mariti fungono da mundoaldi, ce-
dono a don Angelo di Giacomo de Simone, anche di Matera, una /amia nel
pittagio della cattedrale della detta citta in cambio di un cavallo, venti tomoli
di frumento e un’oncia e dieci tari; sull'immobile grava un censo annuo di un
tari a favore della mensa arcivescovile.

Copia: FF, ff. 484r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 391 n. 333.

T In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quadricentesimo nonagesimo octavo.
Regnante ... Federico de Aragonia Dei gratia Sicilie et Ierusalem
rege, regnorum ... eius anno secundo, ... mense Februarii, die
vicesimo primo eiusdem, prime indictionis, Matere. Nos Ber-
nardinus de Basatis, de dicta civitate Matere et ibidem annalis
iudex, ... Robertus Agathus de dicta civitate Matere, puplicus
ubilibet per totum dictum regnum Sicilie citra farum regia au-
ctoritate notarius, donnus Nicholaus de Sperto, donnus Dona-
tellus de Gullo* de Gurrisiis, donnus Nicolaus de Pasca, donnus
Petrus de Pascarello et Antonellus Francisci de Simone, testes
... de affata civitate, ... fatemur ... quod ... constitutis Iacobel-
la et Catella Antonii de Scornuto ... sororibus, de dicta civitate

. et ... donno Angelo Iacobi de Symone', de eadem civitate, ...
prefate ... partes, ... stantibus ... cum eisdem ... mulieribus ... Al-
fonso de Scocta, viro ... dicte Iacobelle, et Nicolao Pascarelli de
Scocta, viro ... supradicte Catelle et legitimis mundualdis, sub
cuius munduo se esse recognoverunt, consensum et auctoritatem
eis prestantibus, ... ad infrascriptum permutationis contractum ...
devenerunt, videlicet quod lacobella et Carella ... permutaverunt

a Per Guillelmo
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et ... dederunt ... predicto donno Angelo ... lamiam unam cum
introytibus et exitibus tantum, ... sitam ... intus civitam civitatis
Matere, in pictagio malioris ecclesie, iuxta domum palaciatam a
superiori parte supradictorum coniugum lacobelle et Alfonsii et
iuxta domos Nardi Antonii Gregorii de Caniis ex duobus late-
ribus ... sub annuo censu ... tareni unius ... solvendi ... imperpe-
tuum ... mense archiepiscopali ... civitatis Matere ... Et versa vice
supradictus donnus An-//-gelus, ... submictens se prius in nos
prefatos iudicem et notarium, cum sciret ex certa sui scientia
nos suos iudicem et notarium non esse, nec nostre iurisdictioni
subiectum, iurisdictionem suam in hac parte voluntarie proro-
gando et nostre sponte submictendo, ... dedit ... eisdem Iacobelle
et Carelle ... equum unum pili liardi obscuri, pro tali qualis est in
presentiarum et de frumento bono et receptabili, ad comunem
mensuram Matheranam, tomulos viginti, ... inducens ... dictas
Tacobellam et Carellam ... in dominium et poxessionem prefati
equi ... per capistrum, ut moris est; et pro melioratione, redditu
et refusio dicte permutationis ... supradicte Iacobella et Carella
. confexe fuerunt se recepisse ... ab eodem donno Angelo ...

unciam unam et tarenos decem ...

T Ego Bernardinus de Basatis annalis qui supra iudex dico
vera esse et me subscripsi

T Ego d. Nicolaus de Pasca qui supra testis testor

T Ego d. Donatus de Gurrisiis qui supra testis testor

T Ego donnus Petrus de Pascarello qui supra testis testor

1 Verosimilmente parente del Franciscus attestato nel doc. 74.
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N. 92
(Cattedrale, n. 950)
1498 febbraio 21, Ind. I, Matera.

Alla presenza del giudice Tommaso Risano, Nella, figlia di Cicco magistri
Viti de Paradisio e moglie di Natale de Manno, e sua sorella Maria, moglie di
Donato di Antonio zudicis Petri di Matera, per le quali i mariti fungono da
mundoaldi, vendono a Gabriele de Donato della stessa citta una cisterna posta
nel pittagio di S. Carmine in Chianchitiis per dieci tari.

Copia: FF, ff. 485r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 391 n. 334.

T In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quatricentesimo nonagesimo octavo.
Regnante ... Federico de Aragonia, Dei gratia Sicilie, Ierusalem
et Hungarie rege, regnorum ... eius anno secundo, ... mense Au-
gusti, die vigesimo secundo eiusdem, prime indictionis, Mathe-
re. Nos Thomasius Risanus de dicta civitate ... et ibidem annalis
iudex, ... Robertus Agathus de eadem civitate, ... puplicus ubilibet
per totum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate notarius,
donnus Antonius notarii Stephani, donnus Nicolaus de Iohan-
nuciis, donnus Birardus de Teliis, Donatus de Pascarello et Ni-
colaus de Laverio, testes ... de dicta civitate, ... fatemur ... quod ...
constitutis Nella et Maria, ... filiis Cicci magistri Viti de Paradi-
sio, de dicta civitate ... et Gabriele de Donato, de eadem civitate,
... predicte ... mulieres ... asseruerunt ... habere ... cisternam unam
ab aqua, sitam ... in tenimento ... Mathere, in pictagio sancti Car-
minei in Chianchiciis, fuxta aliam cisternam® ipsius Gabrielis et
iuxta aliam cisternam supradicti Gabrielis et juxta cisternam Ni-
colai Francisci Parvuli et iuxta cisternam sancte Matie Nove; ...
et placebat eisdem ... dictam cisternam ... vendere ... Qua propter,
... stantibus ... cum dictis Nella et Maria ... Natale de Manno de
dicta civitate, ... viro ... dicte Nelle, et Donato Antonii iudicis
Petri, viro ... supradicte Marie et legitimis mundualdis, sub quo-

a Segue supradicti depennato
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rum mundio se esse recognoverunt, consensum et auctoritatem
ipsis prestantibus, ... vendiderunt ... supradicto Gabrieli ... supra-
dictam cisternam ... cum accessibus et egressibus ad aurendum
aquam ... pro ... pretio tarenorum decem ...

T Ego Thomasius Risanus qui supra annali iudex predictis
interfui pro iudice et me subscripsi //

T Ego dompnus Berardus de Tellis qui supra testis testor

T Ego donnus Nicolaus de Ioannuciis qui supra testis testor
ad dicta interfui et manu propria scripsi
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N. 93
(Cattedrale, n. 951)
1499 aprile 30, Ind. II, Matera.

Alla presenza del giudice Giacomo de Danesiis, Cobella, vedova di Tuccio
de Scalzonis di Matera, alla presenza del fratello Paduano suo mundoaldo,
dona a Pietro, Angelo e Giacomo Antonio, figli di Gaspare de Angelis della
stessa citta, una casa nel pittagio della cattedrale. Si precisa che su di essa
grava un censo annuo perpetuo di sei tari da versare alla precettoria di S.
Maria di Picciano.

Copia: FF ff. 4861-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, pp. 391-392 n. 335.

T In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno a na-
tivitate eilusdem millesimo quadrigentesimo nonagesimo nono.
Regnante ... Ferdinando Dei gratia Sicilie, Ierusalem et Hun-
garie rege, regnorum ... eius anno tertio, ... mense Aprelis, die
ultimo eiusdem, secunde indictionis, Mathere. Nos lacobus de
Danesiis de civitate Mathere, annalis eiusdem civitatis ... iudex,
Petrus Paulicellus de eadem civitate, ... puplicus ubilibet per to-
tum dictum regnum Sicilie citra farum regia auctoritate notari-
us, donnus Petrus de Pascarello, dyaconus Pascarellus Petri de
Musangherio, Antonellus Gabrielis de Altamura et Cerius Petri
Cicci magistri Ursi, testes ... de eadem civitate, ... fatemur ... quod
... constitutis domina Cobella relicta quondam domini Tuccii de
Scalzonis, de civitate Mathere ... et Petro Angelo et Jacobo An-
tonio XXX Gasparis de Angelis, suis nepotibus, de eadem civi-
tate, ... prefata ... domina Cubella, stante ... cum ipsa ... Paduano
eius fratre et eius vero ac legitimo mundualdo, sub cuius mundio
se esse recognovit, consensum et auctoritatem sibi prestante, ...
asseruit ... quod considerans ... plurima, satis grata, grandia et ac-
cepta servitia, beneficia atque merita cum benignitate et sincere
dilectionis affectu compensaque quondam dominus Gaspar, pa-
ter, et Magnella, mater ipsorum Petri, Angeli et Iacobi Antonii,
sibi prestiterunt, intendit dictis Petro, Angelo et lacobo Antonio,
suis heredibus ac successoribus, donationem inter vivos ... facere
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...; [qua proptet] ... donavit ... prefatis Petro, Angelo et Iacobanto-
nio, tamquam benemeritis et sibi obsequiose quam plurimum, ...
domum unam et cameram unam rugnatas, coniunctas cum loco
uno vacuo retro ipsam, supra portam magnam civitatis Mathere
et cum quinta parte platee ante ipsam, sitam ... in civitate // Ma-
there, ubi alias fuit castrum ipsius civitatis, in pictagio maioris
ecclesie Matherane, iuxta domos ipsius Petri, Angeli et Iacobi
Antonii, iuxta domum preceptorie Piczani, iuxta viam puplicam
... cum onere annui census ... tarenorum sex ... solvendorum ...
imperpetuum ... preceptorie ecclesie sancte Marie de Picziano de
Matera' ...